Постановление Мэра города Хабаровска от 12.01.2009 N 54
"Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг населе...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 3

МЭР ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 января 2009 г. N 54

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЕМ

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, на основании Устава городского округа "Город

Хабаровск" постановляю:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг населением согласно

приложению.

2. Пресс-службе администрации города (Горбунов А.В.) опубликовать данное постановление

в газете "Хабаровские вести".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

мэра города Волокжанина А.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Мэр города

А.Н.Соколов

Приложение

к постановлению

мэра города Хабаровска

от 12 января 2009 г. N 54

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЕМ

┌────┬──────────────────────────────┬────────────┬────────────────────────┐

│ N  │      Наименование услуг      │  Единица   │  Норматив потребления  │

│ пп │                              │ измерения  │    услуг на 1 чел.     │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┬───────┬────────┤

│    │                              │            │в сутки│в месяц│ в год  │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│ 1  │              2               │     3      │   4   │   5   │   6    │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│    │Коммунальные услуги           │            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│1.  │Водоснабжение и канализация   │            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Мэра города Хабаровска от 12.01.2009 N 54
"Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг населе...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

│1.1.│Жилищный фонд, оборудованный  │куб. м      │0,240/ │7,296/ │87,552/ │

│    │водопроводом, канализацией,   │водопровод/ │0,345  │10,488 │125,856 │

│    │ванными с централизованным    │канализация │       │       │        │

│    │горячим водоснабжением        │            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│1.2.│Жилищный фонд, оборудованный  │            │       │       │        │

│    │водопроводом, канализацией,   │            │       │       │        │

│    │ванными с водогрейными        │            │       │       │        │

│    │колонками:                    │            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│    │- на твердом топливе          │куб. м      │0,12/  │3,65/  │43,8/   │

│    │                              │Водопровод/ │0,12   │3,65   │43,8    │

│    │                              │Канализация │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│    │- на газе                     │куб. м      │0,175/ │5,323/ │63,88/  │

│    │                              │Водопровод/ │0,175  │5,323  │63,88   │

│    │                              │Канализация │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│1.3.│Жилищный фонд, оборудованный  │куб. м      │0,08/  │2,433/ │29,2/   │

│    │водопроводом, канализацией,   │Водопровод/ │0,08   │2,433  │29,2    │

│    │без ванн и горячего           │Канализация │       │       │        │

│    │водоснабжения                 │            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│1.4.│Жилищный фонд, оборудованный  │куб. м      │0,212/ │6,448/ │77,380/ │

│    │водопроводом, канализацией, с │Водопровод/ │0,292  │8,882  │106,580 │

│    │душевыми секциями с           │Канализация │       │       │        │

│    │централизованным горячим      │            │       │       │        │

│    │водоснабжением                │            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│1.5.│Жилищный фонд, оборудованный  │куб. м      │0,116/ │3,528/ │42,340/ │

│    │водопроводом, канализацией,   │Водопровод/ │0,201  │6,114  │73,365  │

│    │централизованным горячим      │Канализация │       │       │        │

│    │водоснабжением, без душевых   │            │       │       │        │

│    │секций                        │            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│1.6.│Жилищный фонд, не             │куб. м      │0,04   │1,217  │14,6    │

│    │оборудованный водопроводом,   │Водопровод  │       │       │        │

│    │канализацией, с               │            │       │       │        │

│    │водопользованием из           │            │       │       │        │

│    │водопроводных колонок         │            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│1.7.│Жилищный фонд, не             │куб. м      │0,04   │1,217  │14,6    │

│    │оборудованный водопроводом,   │            │       │       │        │

│    │канализацией, обеспечиваемый  │            │       │       │        │

│    │питьевой водой путем перевозки│            │       │       │        │

│    │(доставки)                    │            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│2.  │Теплоснабжение                │            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│2.1.│Отопление в жилищном фонде с  │Гкал/1 кв. м│   -   │0,0359 │ 0,2452 │

│    │централизованной системой     │общей       │       │       │        │

│    │теплоснабжения                │площади     │       │       │        │

│    │                              │1 кв. м     │   -   │0,0556 │ 0,38004│

│    │                              │площади     │       │       │        │

│    │                              │комнат      │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│2.2.│Горячее водоснабжение в       │            │       │       │        │

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Мэра города Хабаровска от 12.01.2009 N 54
"Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг населе...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

│    │жилищном фонде с              │            │       │       │        │

│    │централизованной системой ГВС:│            │       │       │        │

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│    │а) оборудованном ванными,     │куб. м      │0,105  │3,1938 │38,3250 │

│    │душевыми                      │Гкал        │0,00552│0,16797│ 2,01564│

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│    │б) оборудованном              │куб. м      │0,085  │2,5854 │31,0250 │

│    │умывальниками, мойками        │Гкал        │0,00447│0,13596│ 1,63153│

├────┼──────────────────────────────┼────────────┼───────┼───────┼────────┤

│    │в) оборудованном общими       │куб. м      │0,080  │2,4333 │29,20   │

│    │душевыми сетками и            │Гкал        │0,00421│0,12796│ 1,53549│

│    │умывальниками на этажах       │            │       │       │        │

└────┴──────────────────────────────┴────────────┴───────┴───────┴────────┘

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/